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GÖSTA FROHMS SKOGSMULLESTIFTELSE 2023   

2023 inleddes med att vi hade ett digitalt 
styrelsemöte 5 februari, där vi gick igenom de 
förslag till nomineringar som kommit in till oss i 
stiftelsen.  
I år var det inte lika många nomineringar som 
vi haft tidigare och vi pratade om hur vi skall nå 
ut till fler intresserade av Skogsmullestipendiet. 
Vi beslöt vid mötet att 2023 års stipendiat 
skulle få 10.000 kr för sina insatser. 

Vid årsmötet 18 mars på Mulleborg beslöt vi att 
Marie Lantz från Sollentuna lokalavdelning får 
ta emot stipendiet för sina insatser att locka 
nya ledare till verksamheten i lokalavdelningen 
och hon lyckades få ett 25-tal intresserade 
föräldrar till att bli ledare. Marie är grenledare 
för Skogsmulle i Sollentuna, så det blev ett fint 
tillskott till lokalavdelningens barnverksamhet. 
Ordförande vid årsmötet var Siw Linde, 
Lidingö. 

Skogsmulle symposiet i Japan ägde rum i maj i 
samband med att Friluftsfrämjandet Japan 
firade 30 år och fick ta emot ett diplom för sina 
30 år med barnverksamheten, Skogsmulle, 
Skogsknyttarna, Strövarna, Frilufsarna och 
Öppna Skogsgläntan.  

Skogsmulle i Japan har även väckt stort 
intresse bland forskare, som fascineras av 
Skogsmulle.  
Midori Mitsuhashi, forskare från Japan lägger 
fram en avhandling i januari 2024. Det är den 
första doktorsavhandlingen om Skogsmulle, 
den väntar vi med spänning på och vad det 
kan innebära för Friluftsfrämjandets utveckling 
av barnverksamheten.  
Under de senaste 5 åren har jag, Sahiko 
Takami och Stina Johansson träffat henne och 
haft kontakt via mejl och svarat på frågor om 
skogsmulle i Sverige.  

Under året har vi även skrivit ett avtal med 
Armé- Marin- och Flygfilm AMF AB om att vi får 
publicera de filmer som Mikael Hedlund filmat 
med Gösta Frohm och stiftelsens 
verksamheter under åren. Filmerna finns nu att 
se på vår hemsida. 

Vi har även lagt till i vår hemsida de filmer som 
tagits i samband med att vi delat ut stipendier 
på Lida som Tuula Torro filmat. 

Vi har sedan 2019 en gemensam 
överenskommelse med Friluftsfrämjandet om 
våra olika roller som vi nu har reviderat och är 
klart påskrivet av stiftelsen och 
Friluftsfrämjandet. 

2022 års stipendiat Ewa Palm som fick ta emot 
stipendiet för sina insatser med Funkis Mulle 
som nu är etablerat i flera lokalavdelningar. 
Ewas presentation fick ställas in i oktober men 
hon håller en presentation 21 mars 2024. 

Under 2023 har några av stiftelsens 
hedersledamöter gått ur tiden, saknade av 
många ledare i Friluftsfrämjandet. 
Stina Johansson, känd för sina böcker Runt i 
Naturen och flera ledar-handledningar för 
Friluftsfrämjandet och även som ledamot och 
före detta ordförande i stiftelsen. Stina var med 
vid bildandet av Gösta Frohms 
Skogsmullestiftelse tillsammans med Lars 
Åkerblom som också lämnat oss.  
Stina fick ta emot Gösta Frohms pris 1980 av 
Raben och Sjögren och både Stina och Lars 
fick 2021 ta emot ett heders-omnämnande av 
stiftelsen för sina insatser genom åren. 

Ytterligare en betydelsefull person har gått ur 
tiden, Birgitta Franzén, som enligt Gösta ”fick 
ner oss alla i förnan på upptäcktsfärd med 
luppar som hjälp”. 
Både Stina och Birgitta ville att alla skulle se, 
lyssna, känna, lukta, smaka och upptäcka om 
balans och sammanhang i naturens kretslopp. 
De har genom åren varit viktiga personer 
precis som alla barnledare som visar barnen 
vägen in i naturen. Det är det här vi i Gösta 
Frohms Skogsmullestiftelse vill uppmuntra till 
genom att dela ut ett stipendium varje år till 
kreativ och nyskapande ledare. 

Stort tack till alla som under året bidragit, med 
gåvor, tid och engagemang till stiftelsen, och 
barnverksamhetens utveckling för framtiden. 

 

Jill Westermark 

ordförande 

 



GÖSTA FROHMS STIPENDIUM 2023 
 

Stipendiat   
Marie Lantz från Friluftsfrämjandet Sollentuna tilldelades 
stipendiet 2023. 
Marie har varit mentor för nya ledare och med sin entusiasm för 

friluftsliv bidragit till att inspirera många deltagande föräldrar att ta 

steget till att bli ledare och starta nya grupper. Genom sitt arbete 

på gräsrotsnivå har Marie bidragit till att driva den starka tillväxt 

som Sollentuna lokalavdelning haft under de senaste åren.  

Maries mentorskap för nya ledare har varit avgörande för att få 

ledarna att vilja fortsätta. Maries framgång med lokalavdelningens 

verksamhetsutveckling beror på hennes starka känsla för vikten 

av barns friluftsliv och engagemang för 

Skogsmulleverksamheten. 

 
Stipendieutdelningen 
Årets stipendieutdelning skedde traditionsenligt på Lida, 
Skogsmulles födelseplats, den 23 september. Stipendiaten 
Marie Lantz började festligheterna med att tillsammans med 
sin familj och stiftelse ledamoten Anita besöka några av 
Skogsmulle och hans vänners spår i det vackra 
septembervädret. Sedan bjöds det på lunch i värdshuset 
och den festliga stämningen avbröts av att brandlarmet gick. 
Som tur var det ingen fara utan en för hårt stekt stekpanna 
med rökutveckling i en av stugorna. Efter lunchen gick 
sällskapet till Skogsmullestigen där stipendieutdelningen 
ägde rum. Ordförande Jill Westermark höll tal och Marie fick 
en vacker krans och 10 000 kottar från Skogsbanken. 
Dagen till ära kom även Skogsmulle på besök.  
Dagen avslutades med ett mingel i Naturporten där det 
bjöds på förfriskningar och Marie berättade om sitt 
engagemang i sin lokalavdelning. 

 
 
Stipendieutdelningen 
filmades och filmen finns 
att se på 
Skogsmullestiftelsen 
hemsida. 

 
 
 
 



 
Information och upprop 
Information om att lämna in förslag till stipendiat fanns redan hösten 2022 på stiftelsens 
hemsida. Det spreds i Friluftsfrämjandets nyhetsbrev, både från riksorganisationen och 
regionerna, till alla lokalavdelningar och ledare i Sverige samt i tidningen Friluftsliv. Vi 
har även spridit informationen via I Ur och Skur, Skogsmulle i förskolan samt på 
ledarforum på Facebook. 
Ett pressmeddelande om stipendiemottagaren skickades ut i mars via 
Friluftsfrämjandets riksorganisation. 
 

 
HEDERSOMNÄMNANDE 

Friluftsfrämjandet Japan firade 30 år 
 
Friluftsfrämjandet Japan tilldelades Skogsmullestiftelsens 
hedersomnämnande 2022.  
Vid firandet av 30-årsjubileet för Friluftsfrämjandet Japan 
överlämnades ett diplom av Kajsa Källström till Yutaka 
Takami, ordförande av Friluftsfrämjandet Japan.  
Jubileet firades i Ichijima 2 maj 2023. Styrelsen för Gösta 
Frohms Skogsmullestiftelse hade spelat in en 
hälsningsvideo som visades på jubileumsceremonin.  

 
 

 
SKOGSMULLESTIFTELSENS HEDERSLEDAMÖTER 

 
Hedersledamöterna är tidigare stipendiemottagare eller styrelseledamöter i stiftelsen. 
De har under året fått information om att 2022 års verksamhetsberättelse finns att läsa 
på vår hemsida samt uppgift om årets stipendiat och en uppmaning att skicka in förslag 
på nästa års stipendiater. 
 
Under året har tre av Skogsmullestiftelsens hedersledamöter lämnat oss. 
 

Stina Johansson, Sollentuna, född 10 november 1936 avled  
1 april 2023, 86 år gammal. 
Stina var med när Gösta Frohms Skogsmullestiftelse bildades 
och var ordförande under 1999 – 2005. 
Stina fick 1980 ta emot Gösta Frohm pris av Rabén & Sjögren.  
2021 fick Stina Skogsmullestiftelsens hedersomnämnande för 
sina insatser inom Skogsmullestiftelsen och för att hon på ett 
inspirerande sätt utvecklat pedagogiken inom 
Friluftsfrämjandets barnverksamhet. 



 
Lars Åkerblom, Stockholm, född 2 november 1929 avled 20 
oktober 2023, 94 år gammal. 
Tillsammans med Gösta Frohm bildade Lars Åkerblom Gösta 
Frohms Skogsmullestiftelse i januari 1986. Lars har varit 
styrelseledamot, kassör och sekreterare i styrelsen. Han har aktivt 
medverkat till att uppföra "SLAGET OM DUNGEN” i samverkan 
mellan Gösta Frohm och Jan Åke Hillerud 1986. 
 
Birgitta Franzén, Lidingö, född 16 februari 1936 avled 19 september 2023,  
87 år gammal. 
Birgitta medverkade tillsammans med Stina Johansson som författare av 
handledningen ”Natur och Miljö”, 1984 och "Kunskap och Känsla för Naturen” 2000. 
Hon visade hur vi kan upptäcka naturens balans och sammanhang i naturens kretslopp. 
Rabén & och Sjögren hade givit ut Gösta Frohms böcker om Skogsmulle, Fjällfina, Laxe 
och Barnens Friluftsbok under åren 1970–1978. 
Birgitta fick ta emot Gösta Frohm pris 1979 av Rabén & Sjögren. 

 

 
 SAMARBETE MED ANDRA ORGANISATIONER 
Det goda samarbetet mellan Lida Friluftsgård och Friluftsfrämjandet Botkyrka kring 
Skogsmulle och hans vänner fortsätter.  
Verksamheten med att Skogsmulle möter barnen ett antal söndagar i maj och i 
september hade ett uppehåll under Coronaperioden 2021 och 2022 men har glädjande 
nog återupptagits igen under år 2023. Åtta mycket välbesökta tillfällen genomfördes. 
Besökarna kunde träffa och leka med Skogsmulle en stund och en ledare kunde 
dessutom för föräldrarna informera om Friluftsfrämjandets verksamheter. 
Friluftsfrämjandet Botkyrka genomförde den traditionella familjefriluftsdagen i 
september fanns möjlighet för besökarna att träffa Skogsmulle, Fjällfina och Laxe utmed 
stigarna och i sina kojor. 
Sagostigarna används flitigt och nu kan besökarna, som komplement till 
sagostigshäftena, läsa av QR-koder med egen mobil på alla sagostigarna. Vid flera av 
Friluftsfrämjandets arrangemang på Lida har det utmed stationerna på 
Skogsmullestigen även erbjudits teckentolkning för döva och hörselskadade. 
Den stora välkommenskylten med Skogsmulle och hans 3 vänner har under året 
tvättats och lackats om och finns nu uppsatt på staketet vid den stora parkeringen. 
 

 
 



INTERNATIONELL VERKSAMHET 
 

Internationellt Skogsmullesymposium 
Internationella Skogsmullesyposiet ägde rum 4- 6 maj i Nara, Japan.  
Förutom från Japan kom deltagare från Finland, England, Hongkong samt Sverige. 
Från Sverige deltog Kajsa Källström, Sachiko Takami, Siw och Magnus Linde, Paula 
Rusko, Maria Steinbüchel och Kent Andersson. Totalt deltog ca 100 barn och vuxna i 
symposiet. Shirley och Mike Johnson från England kommer att ta stafettpinnen och 
ordna nästa Internationella Skogsmulle Symposiet i Manchester sommar 2025. 
Inbjudan kommer inom kort. 
 
 

 

 
 
 

REPRESENTATION 
 

Referensgrupp till Skogsmulle in i framtiden. 
Projektet Skogsmulle i framtiden drivs av Friluftsfrämjandets Riksorganisation. Under 
året har Anita Stigberg och Jill Westermark ingått i en referensgrupp som medverkat 
vid framtagandet av Skogsmulles friluftsbok.  

 
Uppdatering av överenskommelse med Friluftsfrämjandets riksorganisation 
Jill, Anita och Sachiko har haft ett möte med generalsekreterare Kristina Ljungros, Truls 
Neubeck och Emelie Thorngren för genomgång inför uppdateringen. 
 

AVTACKNING 
Lennart Hyllengren avtackades för sin tid som revisor.

 
HEMSIDAN 

 
Gösta Frohms Skogsmullestiftelses hemsida ligger under Friluftsfrämjandet och har 
adressen www.friluftsframjandet.se/skogsmullestiftelsen. Vi har ett mycket gott 
samarbete med riksorganisationen och under året har Sandra Svensson varit vår 
kontaktperson för hemsidan. 
Stiftelsens hemsida har uppdaterats med aktuella händelser under året. Förutom 
videofilmer från våra stipendieutdelningar finns nu fyra nypublicerade äldre filmer där 
Gösta Frohm framträder i större eller mindre omfattning. 

http://www.friluftsframjandet.se/skogsmullestiftelsen


STIFTELSENS STYRELSE 2023 
 
Styrelseledamöter 
Jill Westermark ordförande 
Sachiko Takami vice ordförande 
Kerstin Erman sekreterare 
Lena Lindström kassör  
Kajsa Källström ledamot 
Anita Stigberg ledamot 
Tuula Torro  ledamot 
Anna Frohm ledamot 
Sten Frohm  ledamot  
Emelie Thorngren  ledamot utsedd av Friluftsfrämjandets riksorganisation 
Inga Ovanmo revisor 
Eva Buhre  revisorssuppleant 
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har haft tre protokollförda möten: 5 februari (protokoll 128), 18 mars (protokoll 
130), 24 oktober (protokoll 131). Mötena har genomförts både digitalt och som fysiskt 
möte. 
 
Årsmötet genomfördes 18 mars (protokoll nr 129).  
Siw Linde valdes till ordförande för mötet. Mötet hölls på I Ur och Skur Mulleborg. 
 
Arbetsutskottet, AU 
Arbetsutskottet består av ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare. AU har 
inte haft några möten under året. 

 
EKONOMI 

Sammanfattning 2023 
Stiftelsens plusgiro är 169 45 32 – 1 
Stiftelsens organisationsnummer är 802409 – 6482 
Stiftelsens tillgångar 2023-12-31 uppgår till 355 651,08 kr. 
 
Stiftelsen har ingen garanterad finansiering för sitt uppdrag och mottar gärna bidrag för 
sin verksamhet och i år har vi mottagit gåvor till ett belopp av 6220 kr som vi är 
tacksamma för. Vi försöker på olika sätt hitta former för att årligen kunna fortsätta att 
dela ut stipendiet.  
Intäkter har bland annat kommit från försäljning av smycken.  
Stiftelsen har även intäkter från Stim samt royalty från Gösta Frohms böcker. 

 
GÅVOR 

Till stiftelsen har inkommit gåvor bland annat till minne av Stina Johansson, Lars 
Åkerblom samt Tora Persson. 
 
 
 
 
 
 



Stockholm i mars 2024 
 
 
 
 
Jill Westermark  Sachiko Takami Anita Stigberg 
 
 
 
 
 
Lena Lindström  Kerstin Erman Kajsa Källström  
 
 
 
 
 
Sten Frohm   Anna Frohm Tuula Torro 
 
 
 
 
 
Emelie Thorngren 
 
 

 


